
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1062 DEL 13-06-2019

N. SETTORE 413 DEL 13-06-2019

Oggetto:

Revoca della Determinazione Dirigenziale n. 539 del 25/09/2018 avente per
oggetto: "Ricorsi promossi da contribuenti diversi avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Messina per tributi diversi anni per anni diversi".
Individuazione del Legale e impegno di spesa.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Giuseppe Spoto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1062 del 13-06-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Revoca della Determinazione Dirigenziale n. 539 del 25/09/2018 avente per
oggetto: "Ricorsi promossi da contribuenti diversi avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Messina per tributi diversi anni per anni diversi".
Individuazione del Legale e impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 101 del 19/06/2018 avente per oggetto“Contenzioso  Tributario-
Ricorsi promossi da contribuenti  diversi avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Messina per
tributi diversi anni per anni diversi. Autorizzazione a costituirsi in giudizio”;

CHE  con tale Deliberazione:

-  è stato autorizzato il Sindaco a costituirsi in giudizio a seguito dei ricorsi sopra indicati promossi avanti
al Commissione Tributaria Provinciale di Messina;

- è stata disposta l'assegnazione al Dirigente del 1° Settore della somma dovuta per complessivi €.
1.443,77;

VISTA la  Determinazione dirigenziale n. 539 del 25/09/2018 avente per oggetto: “Ricorsi promossi da
contribuenti diversi avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Messina per tributi diversi anni per
anni diversi”. Individuazione del Legale e impegno di spesa;

CHE con tale Determinazione Dirigenziale:
-  è stato individuato l'avv. Santina Maiorana, del foro di Barcellona P.G., con studio legale sito in via
Fosse Ardeatine n. 6 Barcellona P.G., quale difensore dell'ente per i ricorsi indicati in oggetto;

- è stata impegnata a favore dell'avv. Maiorana  la somma complessiva di €. 1.443,77 comprensiva di
IVA,CPA e RA ;

CONSIDERATO che l'ufficio ha ritenuto opportuno, per esigenze di economia di spesa, accorpare i
ricorsi di cui alla determina d'incarico sopra indicata con altri pervenuti di recente, al fine di conferire un
unico incarico;

RITENUTO di dover procedere per le motivazioni sopra esposte:

- alla revoca della Determina Dirigenziale n.539 del 25/09/2018 indicata in oggetto;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1062 del 13-06-2019
Pag. 2 di 4



- all'annullamento della prenotazione n. 362 del 07/06/2018 di cui alla Delibera di G.M. n. 101 del
19/06/2018;

VISTO il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO l'art.163 del TUEL;

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs.
118/2011;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 101 dell’08/11/2016, con la quale è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.02.2018, di approvazione  del Bilancio
stabilmente riequilibrato 2015/2017;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 112 del 31/12/2018 di “Approvazione del DUP e del
Bilancio di previsione Finanziario 2017-2019 (Art.11 D.Lgs. n. 118/2011)”.

                                                              PROPONE

-di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 539 del 25/09/2018 per l'importo complessivo di €.
1.443,77 comprensivo  di IVA e CPA e RA;

- di annullare la prenotazione n. 362 del 07/06/2018 di cui alla Deliberazione di G.M. n. 101 del
19/06/2018;

- di dare atto che la presente non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Giuseppe Spoto
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1062 del 13-06-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1062 del 13-06-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-06-2019.

N. Reg. Albo: 2358

Milazzo, lì 13-06-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1062 del 13-06-2019
Pag. 4 di 4


